En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 52,8 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 8,8 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
43,7 miljoner euro, men ökar det fria kapitalet med 37,1 miljoner euro och förbättrar den rela-
tiva solvensställningen med 34,1 procentenheter. Detta beror på att den symmetriska juster-
ingen av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fenniagruppens relativa sol-
vensställningen med 0,3 procentenheter.

68

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fenniagruppens
medräkningsbara kapitalbas med -199,7 miljoner euro, det fria kapitalet med -118,9 miljoner
euro och den relativa solvensställningen med 4,2 procentenheter till 221,8 procent.

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2021

Scenario,
Räntor

-50 ränte-
punkter

Scenario,
Aktier
-20 %

Scenario,
Fastigheter

-20 %

Scenario,
Ränte-

marginal
+100

ränte-
punkter

Scenario,
Valuta -

10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 1 103,3 1 054,8 1 059,5 1 050,5 1 067,0 1 082,7 903,5

Solvenskapitalkrav 488,2 491,9 407,4 483,6 493,8 479,8 407,4

Fritt kapital 615,0

562,8

652,2

566,9

573,1

602,9

496,2
Förändring i fritt
kapital ----- -52,2 37,1 -48,2 -41,9 -12,1 -118,9
Relativ solvensställ-
ning 226,0 %

214,4 %

260,1 %

217,2 %

216,1 %

225,7 %

221,8 %

Bedömning av Fennias marknadsrisker

Fennias placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångsslag (mn euro)
Verkligt värde

31.12.2021
Andel

31.12.2021
Verkligt värde

31.12.2021
Andel

31.12.2021

Ränteplaceringar 1 459,0 63,6 % 1 491,1 65,7 %

Aktieplaceringar 506,2 22,1 % 436,5 19,2 %

Fastighetsplaceringar 280,2 12,2 % 314,8 13,9 %

Övriga 48,1 2,1 % 26,0 1,1 %

Totalt 2 293,4 100,0 % 2 268,4 100,0 %

Den tämligen höga allokeringen av aktieplaceringarna beror i hög grad på ägandet av För-
säkringsaktiebolaget Fennia Liv. Dess andel av placeringstillgångarna var 11,3 procent (10,0 %).
Allokeringen av övriga aktieplaceringar uppgick till 10,8 procent (9,3 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsriskerna uppgick till 392,1 miljoner euro (328,6 mn euro).
Med beaktande av diversifiering var marknadsriskernas kontribution 376,8 miljoner euro
(310,6 mn euro), vilket är 78,9 procent (74,1 %) av solvenskapitalkravet före justeringsbelopp
för förlusttäckningskapacitet.

69

Solvenskapitalkravet för marknadsrisker fördelades på olika riskområden enligt följande:

[…]

En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 52,9 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 9,0 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
45,0 miljoner euro, men ökar det fria kapitalet med 17,2 miljoner euro och förbättrar den rela-
tiva solvensställningen med 35,2 procentenheter. Detta beror på att den symmetriska juster-
ingen av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

En sänkning av valutakurserna på 10 procent försvagar Fennias relativa solvensställning med
1,4 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennias medräkningsbara
kapitalbas med -195,0 miljoner euro, det fria kapitalet med -129,7 miljoner euro och den rela-
tiva solvensställningen med 6,5 procentenheter till 258,5 procent.

70

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2021

Scenario,
Räntor -

50 ränte-
punkter

Scenario,
Aktier
-20 %

Scenario,
Fasti-

gheter
-20 %

Scenario,
Ränte-

marginal
+100 ränte-

punkter

Scenario,
Valuta
-10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 1 067,8 1 023,9 1 022,9 1 015,0 1 032,6 1 048,1 872,8

Solvenskapitalkrav 403,0 403,6 340,7 396,4 407,7 397,6 337,6

Fritt kapital 664,9 620,4

682,1

618,5

624,9

650,5

535,2
Förändring i fritt kapi-
tal ----- -44,5 17,2 -46,4 -40,0 -14,4 -129,7
Relativ solvensställ-
ning 265,0 % 253,7 %

300,2 %

256,0 %

253,3 %

263,6 %

258,5 %

Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Fennia Livs placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångss-
lag
(mn euro)

Pla-
cering

still-
gångar,

verk-
ligt

värde
31.12.2

021

Pla-
cering

still-
gångar,

andel
31.12.2

021

Placeringar
som utgör

täckning
för

fondförsäk
ringar,

verkligt
värde

31.12.2021

Placeringar
som utgör

täckning
för

fondförsäk
ringar,

andel
31.12.2021

Pla-
cerings
tillgån-

gar,
verk-

ligt
värde

31.12.20
20

Pla-
cerings
tillgån-

gar,
andel

[…]

En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 9,9 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med 6,8 procentenheter.

En värdeminskning av valutakurser på 10 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen
med 4,3 miljoner euro, men ökar Fennia Livs relativa solvensställning med 0,2 procentenheter.

En värdeminskning av aktierna på 20 procent minskar den medräkningsbara kapitalbasen med
9,7 miljoner euro, men ökar det fria kapitalet med 11,6 miljoner euro och förbättrar den rela-
tiva solvensställningen med 30,6 procentenheter. Detta beror på att den symmetriska juster-
ingen av aktierisken reagerar på aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennia Livs medräkningsbara
kapitalbas med -52,8 miljoner euro, det fria kapitalet med -31,6 miljoner euro och den relativa
solvensställningen med 11,4 procentenheter till 182,2 procent.

72

Känslighetsanalys
(mn euro) 31.12.2021

Scenario,
Räntor

-50 ränte-
punkter

Scenario,
Aktier
-20 %

Scenario,
Fastigheter

-20 %

Scenario,
Ränte-

marginal
+100 ränte-

punkter

Scenario,
Valuta
-10 %

Scenario,
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 241,3 221,4 231,6 231,5 230,4 237,1 188,5

Solvenskapitalkrav 124,6 126,1 103,3 123,9 125,9 122,3 103,5

Fritt kapital 116,7 95,2 128,3 107,5 104,5 114,8 85,1

Förändring i fritt kapital ----- -21,5 11,6 -9,1 -12,1 -1,9 -31,6

Relativ solvensställning 193,6 % 175,5 % 224,2 % 186,8 % 183,1 % 193,8 % 182,2 %

Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade
av fluktuationer i räntenivån. Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För
att hantera detta måste en stor del av placeringstillgångarna placeras i ränteinstrument. Rän-
teplaceringarnas omfattning, det vill säga hur stor exponeringen för ränterisker ska vara, är
ett av de viktigaste besluten i fråga om hantering av marknadsrisker och placeringsverksam-
het. I Fenniagruppen fattas detta beslut som en del av balanshanteringsprocessen och målet
är att välja en så effektiv riskallokering som möjligt ur förhållandet mellan risker och avkast-